

A/S Dansk Bygge- og Pantebrevsselskab

c/o Lars Kaa Andersen, Hovmarksvej 74, 2929 Charlottenlund

CVR-nr. 22 30 21 16

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2021.

Lars Kaa Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | A/S Dansk Bygge- og Pantebrevsselskab c/o Lars Kaa Andersen, Hovmarksvej 74 2929 Charlottenlund |
| | CVR-nr.: 22 30 21 16 |
| | Stiftet: 28. februar 1961 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Henrik Kaa Andersen Michael Kaa Andersen Lars Kaa Andersen |
| Direktion | Lars Kaa Andersen, Administrerende direktør |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er finansieringsvirksomhed, drift og handel med ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af aktier i BCHG Holding A/S er optaget til skønnet markedsværdi, baseret på en værdi af selskabernes indre værdi. Værdien af aktierne er påvirket af den igangværende covid-19 krise, som særligt har påvirket hotelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -48.992 kr. mod -47.025 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.354.445 kr. mod 2.368.380 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -48.992 | -47.025 |
| Regulering fra andre kapitalandele | -1.835.409 | 3.041.750 |
| Andre finansielle indtægter | 164.214 | 86.831 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -14.258 | -41.100 |
| Resultat før skat | -1.734.445 | 3.040.456 |
| Skat af årets resultat | 380.000 | -672.076 |
| Årets resultat | -1.354.445 | 2.368.380 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 13.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.354.445 | -10.631.620 |
| Disponeret i alt | -1.354.445 | 2.368.380 |

Balance 30. april

| Aktiver | 2021 | 2020 |
|---------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 1 Andre værdipapirer og kapitalandele | 920.198 | 2.755.606 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>920.198</u> | <u>2.755.606</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>920.198</u> | <u>2.755.606</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver | 380.000 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 4.791 | 187.725 |
| Andre tilgodehavender | 33.753 | 48.753 |
| Tilgodehavender i alt | <u>418.544</u> | <u>236.478</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.136.881 | 994.445 |
| Værdipapirer i alt | <u>1.136.881</u> | <u>994.445</u> |
| Likvide beholdninger | 794.027 | 13.821.226 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.349.452</u> | <u>15.052.149</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.269.650</u> | <u>17.807.755</u> |

Balance 30. april

| Passiver | 2021 | 2020 |
|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 550.000 | 550.000 |
| Overført resultat | 2.189.235 | 3.543.679 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 13.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.739.235</u> | <u>17.093.679</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Selskabsskat | <u>0</u> | <u>670.076</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>670.076</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 47.750 | 44.000 |
| Selskabsskat | 474.684 | 0 |
| Anden gæld | <u>7.981</u> | <u>0</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>530.415</u> | <u>44.000</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>530.415</u> | <u>714.076</u> |
| Passiver i alt | <u>3.269.650</u> | <u>17.807.755</u> |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. maj 2020 | 550.000 | 3.543.679 | 13.000.000 | 17.093.679 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -13.000.000 | -13.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -1.354.445 | 0 | -1.354.445 |
| | 550.000 | 2.189.234 | 0 | 2.739.234 |

Noter

| | 30/4 2021 kr. | 30/4 2020 kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| 1. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. maj 2020 | 14.433.013 | 26.205.107 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.311.573 |
| Afgang i årets løb | 0 | -13.084.510 |
| Kostpris 30. april 2021 | 14.433.013 | 14.432.170 |
| Reguleringer 1. maj 2020 | -11.676.564 | -12.372.523 |
| Årets værdiregulering | -1.836.251 | -5.659.659 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer | 0 | 6.355.618 |
| Reguleringer 30. april 2021 | -13.512.815 | -11.676.564 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021 | 920.198 | 2.755.606 |

Selskabets aktiebeholdning i BCHG Holding A/S er i årsrapporten optaget til en skønnet nettorealiseringsværdi, svarende til 50 % af selskabets indre værdi i henhold til seneste aflagte årsrapport.

BCHG Holding A/S har i forbindelse med en generalforsamlingsbeslutning foretaget en kapitalnedsættelse den 15. juni 2021 og en efterfølgende målrettet kapitaludvidelse til fordel for andre end de oprindelige ejere. Dette har umiddelbart gjort disse aktier værdiløse. Det er ledelsen i Dansk Bygge og Pantebrevsselskabs opfattelse, at denne beslutning er i strid med lovgivningen og dermed ugyldig og selskabet har derfor stævnet ledelsen i BCHG Holding A/S. Det er ledelsens forventning, at selskabet ikke vil lide tab som følge heraf.
